
Y Pwyllgor Cyllid 
 

Lleoliad: 
Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 
Dydd Iau, 7 Tachwedd 2013  

 

Amser: 
09:00 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â:  

Gareth Price 
Clerc y Pwyllgor 
029 2089 8409 
PwyllgorCyllid@cymru.gov.uk  
 

 

Agenda 
 

 

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon (09:00)  

2 Bil Cyllid y Gwasanaeth Iechyd Gwladol (Cymru): Cyfnod 2 - 
Trafod y gwelliannau (09:00-10:30) (Tudalennau 1 - 14)  
Yn unol â Rheol Sefydlog 26.21, bydd y Pwyllgor yn gwaredu gwelliannau i’r Bil yn y 
drefn a ganlyn: 
  
Adrannau 1 – 3 
  
Rhestr o welliannau wedi’u didoli:  7 Tachwedd 2013  
  
Grwpio Gwelliannau: 7 Tachwedd 2013  
 
Mark Drakeford AC, y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol 
Sally Hughes, Cyfreithiwr i Lywodraeth Cymru 
Mark Osland, Dirprwy Gyfarwyddwr, Cyllid, yr Adran Iechyd a Gwasanaethau 
Cymdeithasol 
  

3 Papurau i’w nodi (10:30) (Tudalennau 15 - 23)  
Cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 23 Hydref 2013 
Cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 17 Hydref 2013 
Cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 9 Hydref 2013 
 
  

Pecyn dogfennau cyhoeddus



 
Bil Cyllid y Gwasanaeth Iechyd Gwladol (Cymru): Llythyr gan y Gweinidog Iechyd 
a Gwasanaethau Cymdeithasol (29 Hydref 2013)  (Tudalennau 24 - 25) 
FIN(4)-19-13 (PTN1) 
 
 
 

Bil Addysg (Cymru): Llythyr gan y Gweinidog Addysg a Sgiliau (22 Hydref 2013)  
(Tudalennau 26 - 27) 
FIN(4)-19-13 (PTN2) 
 
 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 
cyhoedd o’r cyfarfod ar gyfer y canlynol: (10:30)   
Eitemau 5 & 6 
  

5 Ymchwiliad i Cyllid Cymru: ystyried y cylch gorchwyl drafft 
(10:30-10:45) (Tudalennau 28 - 31)  
FIN(4)-19-13 (papur 1)  

6 Trafod yr adroddiad drafft ar gynigion cyllideb ddrafft 
Llywodraeth Cymru ar gyfer 2014-15 (10:45-12:15)   
FIN(4)-19-13 (papur 2) 
  



��������������	
�
�

����
������	�
�����������
�
����
���

�����
����
����
��
���
�
������� �

���������	�

��

���	����������
�
������

���
����������
���
��

��������������
[...]
 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Mercher, 23 Hydref 2013 

 

  
Amser:  09:30 - 12:00 

 

  
Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=en_300000_23_10_2013&t=0&l=en 

 

 

Cofnodion Cryno: 

 

   
Aelodau’r Cynulliad:  Jocelyn Davies (Cadeirydd) 

Peter Black 

Christine Chapman 

Paul Davies 

Mike Hedges 

Ann Jones 

Julie Morgan 

Simon Thomas 

 

  

   
Tystion:  Mark Drakeford, Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau 

Cymdeithasol. 

Jane Hutt, Gweinidog Cyllid 

Jeff Andrews, Cynghorydd Polisi Arbenigol, Llywodraeth 

Cymru 

Marc Osland, Llywodraeth Cymru 

Jo Salway, Llywodraeth Cymru 

Alun Lloyd, Llywodraeth Cymru 

 

  

   
Staff y Pwyllgor:  Gareth Price (Clerc) 

Fay Buckle (Clerc) 

Claire Griffiths (Dirprwy Glerc) 

 

  

Eitem 3

Tudalen 15



 

TRAWSGRIFIAD  

 

 
View the meeting transcript.  

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon  
1.1 The Chair welcomed Members and members of the public to the meeting. 

 

2 Bil Cyllid y Gwasanaeth Iechyd Gwladol (Cymru)  
2.1 The Committee received a briefing from Mark Drakeford AM, Minister for Health 
and Social Services on the National Health Service Finance (Wales) Bill. 

 

3 Craffu ar Gyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru ar gyfer 2014-15: 

Tystiolaeth gan Lywodraeth Cymru  
3.1 The Committee scrutinised the Minister for Finance on the Welsh Government’s 
draft budget for 2014-15. 
 
Action Points 

 

The Minister of Finance to write to the Committee in due course, with clarification on 
financial transaction arrangements, when the information is available from HM 
Treasury. 
 
The Minister of Finance agreed to send a note on the overall level of debt in relation to 
innovative financing projects.  
 
The Minister of Finance agreed to send a note on the non-dividend investment vehicle 
being used for the dualling of the A465. 
 
In their post-meeting discussions the Committee also asked if they could receive the 
evidence on which decisions were made regarding the level of support for the Council 
tax reduction scheme, as at time of publication we were only half-way through 2013-
14. 

 

4 Cyllideb Ddrafft y Llywodraeth Cymru 2014-15  
4.1 The Committee noted the paper. 

 

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o'r 

cyfarfod ar gyfer y canlynol:  
5.1 The motion was agreed. 

 

6 Craffu ar Gyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru ar gyfer 2014-15: 

Adolygu'r dystiolaeth a gafwyd  
6.1 Members discussed the evidence received on the Welsh Government’s draft 
budget.  

Tudalen 16



 

7 Bil Cyllid y Gwasanaeth Iechyd Gwladol (Cymru): Trefn Ystyried Cyfnod 2  
7.1 Members agreed that the Committee considers the amendments as per the default 
order of consideration. 

 

Tudalen 17



 

Finance Committee 

 

Meeting Venue: Committee Room 2 - Senedd 
 

 

  
Meeting date:  Thursday, 17 October 2013 

 

  
Meeting time:  08:30 - 12:45 

 

  
This meeting can be viewed on Senedd TV at: 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=en_700000_17_10_2013&t=0&l=en 

 

 

Concise Minutes: 

 

   
Assembly Members:  Jocelyn Davies (Chair) 

Peter Black 

Christine Chapman 

Paul Davies 

Mike Hedges 

Ann Jones 

Julie Morgan 

Simon Thomas 

 

  

   
Witnesses:  Alun Davies, Minister for Natural Resources and Food 

Adam Cairns, Betsi Cadwaldr University Health Board 

Gareth Coles, Wales Council for Voluntary Action 

Julia Hill, Welsh Government 

Anthony Hunt 

Chris Jones, Care and Repair 

Geoff Lang, Betsi Cadwaladr University Health Board 

Fiona Leadbitter, Welsh Government 

Jon Rae, WLGA 

David Robinson, Community Links 

Vanessa Young, Director of Resources, WLGA 

 

  

   
Committee Staff:  Gareth Price (Clerk) 

Tudalen 18



  Meriel Singleton (Second Clerk) 

Claire Griffiths (Deputy Clerk) 

 

 

TRANSCRIPT 
View the meeting transcript.  

1 Introductions, apologies and substitutions  
1.1 The Chair welcomed Members and members of the
[...]
nt’s draft budget for 2014-15. 

 

7 Motion under Standing Order 17.42 to resolve to exclude the public 

from the meeting for the following business:  
7.1 The motion was agreed. 

 

8 Scrutiny of the Welsh Government Draft Budget 2014-15: Consideration 

of Evidence Received  
8.1 Members considered the evidence received and discussed areas they wished to 
discuss with the Minister of Finance on the Welsh Government’s draft budget 2014-15 
when she returns to Committee on 23 October. 

 

Tudalen 20



 

Finance Committee 

 

Meeting Venue: Committee Room 2 - Senedd 
 

 

  
Meeting date:  Wednesday, 9 October 2013 

 

  
Meeting time:  10:00 - 11:27 

 

  
This meeting can be viewed on Senedd TV at: 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=en_300000_09_10_2013&t=0&l=en 

 

 

Concise Minutes: 

 

   
Assembly Members:  Jocelyn Davies (Chair) 

Peter Black 

Christine Chapman 

Paul Davies 

Mike Hedges 

Ann Jones 

Julie Morgan 

Simon Thomas 

 

  

   
Witnesses:  Jane Hutt, Minister for Finance 

Jeff Andrews, Welsh Government 

Jo Salway, Welsh Government 

 

  

   
Committee Staff:  Gareth Price (Clerk) 

Meriel Singleton (Second Clerk) 

Claire Griffiths (Deputy Clerk) 

 

  

 

TRANSCRIPT 
View the meeting transcript.  

1 Introductions, apologies and substitutions  
1.1 The Chair welcomed Simon Thomas AM to his first meeting of the Committee. 

Tudalen 21



 

2 Motion under Standing Order 17.42 to resolve to exclude the public 

from the meeting for the following business:  
2.1 The Motion was agreed. 

 

3 Consideration of draft report on the Assembly Commission draft budget 

2014-15  
3.1 Peter Black AM absented himself for this item due to his role as a Member of the 
Assembly Commission. 
 
3.2 The Committee considered and agreed the draft report. 

 

4 Consideration of draft report on the Public Service Ombudsman for 

Wales draft estimates 2014-15  
4.1 The Committee considered and agreed the draft report. 

 

5 Inquiry into H
[...]
em

 3b

T
udalen 26



T
udalen 27



Eitem 5

Tudalen 28

Yn rhinwedd paragraff(au) ix o Reol Sefydlog 17.42

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon


	Agenda
	2 Bil Cyllid y Gwasanaeth Iechyd Gwladol (Cymru): Cyfnod 2 - Trafod y gwelliannau
	Grwpio Gwelliannau: 7 Tachwedd 2013

	3 Papurau i™w nodi
	Cofnodion, 17/10/2013 y Pwyllgor Cyllid
	Cofnodion, 9/10/2013 y Pwyllgor Cyllid

	3a Bil Cyllid y Gwasanaeth Iechyd Gwladol (Cymru): Llythyr gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol (29 Hydref 2013)
	3b Bil Addysg (Cymru): Llythyr gan y Gweinidog Addysg a Sgiliau (22 Hydref 2013)
	5 Ymchwiliad i Cyllid Cymru: ystyried y cylch gorchwyl drafft



Minutes of the meeting


 

Y Pwyllgor Cyllid 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Iau, 7 Tachwedd 2013 

 

  
Amser:  09:00 - 10:38 

 

  
Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_300000_07_11_2013&t=0&l=cy 

 

 

Cofnodion Cryno: 

 

   
Aelodau’r Cynulliad:  Jocelyn Davies (Cadeirydd) 

Peter Black 

Christine Chapman 

Paul Davies 

Mike Hedges 

Ann Jones 

Julie Morgan 

Simon Thomas 

 

  

   
Tystion:  Mark Drakeford, Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau 

Cymdeithasol. 

Sally Hughes, Llywodraeth Cymru 

Marc Osland, Llywodraeth Cymru 

 

  

   
Staff y Pwyllgor:  Fay Buckle (Clerc) 

Gareth Price (Clerc) 

Claire Griffiths (Dirprwy Glerc) 

 

  

 

 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon  
1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau a’r cyhoedd i’r cyfarfod. 

 



 

 Bil Cyllid y Gwasanaeth Iechyd Gwladol (Cymru): Cyfnod 2 - Trafod y 

gwelliannau  
2.1 Yn unol â Rheol Sefydlog 26.21, aeth y Pwyllgor ati i drafod a gwaredu’r 

gwelliannau i’r Bil yn y drefn a ganlyn: 

 

Adrannau 1 – 3 

 

Ni chafodd gwelliannau eu cyflwyno i’r adran hon, felly bernir ei bod wedi’i derbyn. 

 

Tynnwyd gwelliant 8 (Mark Drakeford) yn ôl. 

 

Gwelliant 3 (Paul Davies) 

 

   

Simon 

Thomas 

Peter 

Black 

Paul 

Davies 

Jocelyn 

Davies 

Christine 

Chapman 

Julie 

Morgan 

Mike 

Hedges 

Ann 

Jones 

 

4 4 0 

Gan fod y bleidlais yn 

gyfartal, defnyddiodd y 

Cadeirydd ei phleidlais fwrw 

yn negyddol (yn unol â 

Rheol Sefydlog 6.20 (ii)), ac 

ni dderbyniwyd gwelliant 3. 

 

Tynnwyd gwelliant 1 (Simon Thomas) yn ôl. 

 

Gwelliant 2 (Simon Thomas) 

 

   

Simon 

Thomas 

Peter 

Christine 

Chapman 

Julie 

 



Black 

Paul 

Davies 

Jocelyn 

Davies 

Morgan 

Mike 

Hedges 

Ann 

Jones 

4 4 0 

Gan fod y bleidlais yn 

gyfartal, defnyddiodd y 

Cadeirydd ei phleidlais fwrw 

yn negyddol (yn unol â 

Rheol Sefydlog 6.20 (ii)), ac 

ni dderbyniwyd gwelliant 2. 

 

Tynnwyd gwelliant 10 (Simon Thomas) yn ôl. 

 

Derbyniwyd gwelliant 9 (Mark Drakeford) yn unol â Rheol Sefydlog 17.34(i). 

 

Ni chafodd gwelliannau eu cyflwyno i’r adran hon, felly bernir ei bod wedi’i derbyn. 

 

 

Gwelliant 4 (Paul Davies) 

 

   

Simon 

Thomas 

Peter 

Black 

Paul 

Davies 

Jocelyn 

Davies 

Christine 

Chapman 

Julie 

Morgan 

Mike 

Hedges 

Ann 

Jones 

 

4 4 0 

Gan fod y bleidlais yn 

gyfartal, defnyddiodd y 

Cadeirydd ei phleidlais fwrw 

yn negyddol (yn unol â 

Rheol Sefydlog 6.20 (ii)), ac 

ni dderbyniwyd gwelliant 4. 

 

Tynnwyd gwelliant 5 (Paul Davies) yn ôl. 

 



Tynnwyd gwelliant 6 (Paul Davies) yn ôl. 

 

Methodd gwelliant 7 (Paul Davies). 

 

2.2 Cyhoeddodd y Cadeirydd fod y Pwyllgor wedi derbyn pob adran o’r Bil, a chan y 

gwaredwyd pob gwelliant, bydd Cyfnod 3 yn dechrau ar 8 Tachwedd 2013. 

 

  

  

 

 Papurau i’w nodi  
3.1 Nodwyd y papurau. 

 

 

3.1 Bil Cyllid y Gwasanaeth Iechyd Gwladol (Cymru): Llythyr gan y Gweinidog Iechyd a 

Gwasanaethau Cymdeithasol (29 Hydref 2013)  

 

3.2 Bil Addysg (Cymru): Llythyr gan y Gweinidog Addysg a Sgiliau (22 Hydref 2013)  

 

 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o’r 

cyfarfod ar gyfer y canlynol:  
4.1 Derbyniwyd y cynnig. 

 

 

 Ymchwiliad Cyllid Cymru: Trafod y Cylch Gorchwyl Drafft  
5.1 Trafododd y Pwyllgor y papur a chytuno arno. Awgrymodd hefyd y posibilrwydd o 

gael cynghorwr arbenigol i gynorthwyo â’r ymchwiliad. 

 

 

 Trafod yr adroddiad drafft ar gynigion cyllideb ddrafft Llywodraeth 

Cymru ar gyfer 2014-15  
6.1 Gwnaeth y Pwyllgor ambell fân newid a chytuno ar y fersiwn drafft terfynol, gan 

nodi y byddai’n cael ei gyhoeddi ar 12 Tachwedd 2013. 

 

 


